

## Betlehems kyrkan – en märkesbyggnad värd att vårda

Sundsvalls stenstad är av kulturhistoriskt riksintresse. Vi är stolta över att Betlehems kyrkan är en viktig del av denna historia. Kyrkan ritades av stadsarkitekt Natanel Källander och invigdes 1916. Så här beskrivs den av vetenskapsjournalisten Nils Johan Tjärnlund:

*”... ett av Stenstadens mest originella byggnadsverk – en missionskyrka i böljande former som sätter sin prägel på stadsbilden och etsar sig fast hos betraktaren.*

*Kyrkan uppfördes 1916 och räknades redan vid tillblivelsen som en av de mest praktfulla frikyrkorna i Sverige. Idag är Betlehems kyrkan en välbevarad byggnad och används dessutom ännu för sitt ursprungliga ändamål. Kyrkan utgör ett värdefullt kulturminne både i kraft av sin arkitektur- och kulturhistoria”*

2021 kunde vi med insamlade medel, anslag från länsstyrelsen och från vårt samfund Equmeniakyrkan äntligen byta ut det rostangripna taket. I november var projektet klart. Hela renoveringen genomfördes i samråd med byggnadsantikvarie.

En insamling för att vårda kyrkan startades i samband med Betlehems kyrkans 100-årsjubileum 2016 och inbringade då ca 300 tkr. Med takreparationen 2021 inledde vi en andra etapp av insamlingen. Målet sattes till ytterligare 500 tkr. Vi är snart där – i början av december 2022 saknas drygt 21 000 kr. Varje insamlad krona bidrar till att sänka kostnaden för projektets kompletterande lån. Insamlingen fortsätter även när etappmålet är nått för att vi ska kunna säkra Betlehems kyrkans fortbestånd åtskilliga decennier framöver.

Välkommen att bidra med en gåva till bevarandet av en viktig del av Sundsvalls stenstad!

*Janne Marklund, ordförande*

Bankgiro 880-8230 • Swish 123 006 15 49 (skriv ”Taket” som meddelande).

Kontakta kassör Lars Hillerström om du vill skänka ett större belopp eller bidra på annat sätt.  
070-689 16 61, lars.hillerstrom34@gmail.com

Nils Johan Tjärnlunds dokumentation finns att läsa på [betlehemskyrkan.net/kyrkan](http://betlehemskyrkan.net/kyrkan)